
СОВЕТ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25.10.2022 № 17 

 

О реорганизации администрации Семеновского 

муниципального образования Федоровского 

муниципального района Саратовской области в 

форме присоединения к ней администрации 

Борисоглебовского муниципального образования 

Федоровского муниципального района Саратовской 

области 

 

В целях реализации закона Саратовской области от 9 марта 2022 года 

№ 25‑ЗСО «О преобразовании Семеновского и Борисоглебовского 

муниципальных образований Федоровского муниципального района 

Саратовской области и внесении изменений в Закон Саратовской области «О 

муниципальных образованиях, входящих в состав Федоровского 

муниципального района», руководствуясь статьей 57 Гражданского кодекса 

РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной 

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Совет 

Семеновского муниципального образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области 
 

РЕШИЛ: 

 

1. Реорганизовать администрацию Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального района Саратовской области в 

форме присоединения к ней администрации Борисоглебовского 

муниципального образования Федоровского муниципального района 

Саратовской области (далее – администрации поселений). 

2. Определить уполномоченным лицом на проведение 

организационных мероприятий по реорганизации администрации 

Семеновского муниципального образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области в форме присоединения к ней администрации 

Борисоглебовского муниципального образования Федоровского 

муниципального района Саратовской области главу Семеновского 

муниципального образования Федоровского муниципального района 

Подольских О.В. 



3. Главе Семеновского муниципального образования Федоровского 

муниципального района Подольских О.В.: 

1) в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего 

решения обеспечить направление уведомления в налоговую инспекцию о 

начале реорганизации администраций поселений; 

2) в течение пяти рабочих дней с даты уведомления налоговой 

инспекции о начале реорганизации администраций поселений обеспечить 

письменное уведомление всех кредиторов; 

3) в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего 

решения сформировать комиссию по реорганизации администраций 

поселений, утвердить ее состав и определить сроки и порядок проведения 

мероприятий по реорганизации администраций поселений; 

4) дважды с периодичностью один раз в месяц обеспечить 

размещение в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомления 

о реорганизации администраций поселений в соответствии с требованиями 

действующего законодательства; 

5) утвердить штатные расписания реорганизуемых администраций 

поселений и осуществить необходимые организационно-штатные 

мероприятия в соответствии с действующим трудовым законодательством; 

6) обеспечить проведение инвентаризации имущества и 

обязательств реорганизуемых администраций поселений, передачу 

имущества в собственность Семеновского муниципального образования; 

7) подготовить передаточный акт, содержащий положения о 

правопреемстве по всем обязательствам реорганизуемых администраций 

поселений в отношении всех его кредиторов и должников; 

8) осуществить иные необходимые мероприятия в порядке и сроки, 

предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию).  
 

 

Глава Семеновского муниципального               

образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области      О.В. Подольских 

 


